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Né bazé (& nenit 21 € Ligjit Nr. 04/L-174 pér Planifikimin Hapésinor, nenit 18 t¢ Ligjit Nr. Q4/1.-
110 pér Ndértim, nenit 2], 22, 44 dhe 84 & Ligjit Nr. 05/L-03 pér Procedurén e Pérgjithshme
Administrative, nenit 17, pika “d” € Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale, nenit 15 pika “d" e
Statutit t¢ Komunés sé Prishtinés Nr.110-391 dt. 25.02.2010, Udh&zimit Administrativ & MMPH-s¢ Ny,
06/2017 pér caktimin ¢ procedurave pér pergatitjen dhe shqyrtimin e kérkesave pér konshte ndértimore, leje
ndértimore dhe leje rrénimi pér kategoriné e 1-ré dhe 1€ 1I-€ 1€ ndériimeve, si dhe duke vendosur sipas
kérkesés me nr. 05-350/03-97684/23 dt. 16.05.2023 t& pronarit Arif Beqiri, rr. Meshari p.n Prishtiné, pér
caktimin e kushteve ndértimore pér hartimin ¢ dokumentacionit ndértimor pér ndértimin e dy shiépive (é
bunimit, né bllokun urban “L-44’t& ¢érésisé urbane "L", 1€ Planit Rregullues "Prishtina e Re-Zona
Peréndim” né Prishting, Drejtoria e Urbanizmit ¢ Komunés s& Prishtings, n& procedurgé 1€ rregullt
administrative, me daté 08.02.2024, merr kété:

__ VENDIM
PER CAKTIMIN E KUSHTEVE NDERTIMORE

I. I caktohen kushtet ndértimore pronarit Arif Beqiri, nga Prishtina sipas kérkesés me nr. 05-350/03-
97684/23 di. 16.05.2023 pér hartimin e dokumentacionit ndértimor/projektit ideor pér ndértimin ¢ dy
shtépive pér banim individual me etazhitet B+P+2, né kuadér t€ parcelés ndértimore "L-44-9°" dhe “L-44-
117 & bllokut urban “L-44" t& térésisé urbane "L", 1€ Planit Rregullues "Prishtina e Re-Zona Peréndim"” né
Prishting, ng& parcelat kadastrale nr. 1989-1 dhe 1989-2, Z. K Cagllavicé.

II. Lokacioni, i parcelave kadastrale té lart€ cckuara, pér t€ cilat caktohen kushtet ndértimore, gjendet né
kuadér té Planit Rregullues "Prishtina e Re-Zona Peréndim", i miratuar me Vendimin e Komunés sg
Pristtings 01 nr. 35-186850 dt. 02.10.2013, die sipas kétij plani kjo zon€ &shté ¢ paraparé pér ndértim
individual, Lidhur me két€ dhe me parametrat e ndértimit nga ky plan, pronari &shté informuar me
"Informim nga Plant Rregullues “Prishtina ¢ Re-Zona Peréndim”, pérmes sistemit online, me nr. ié
referencés 16356 t& dt.17.05.2018. i

II1. Gjendja ekzistuese e lokacionit - parcelave kadastrale té trajtuara, sipas gjendjes kadastrale, faktike
dhe dokumenteve t€ planifikimit hapésinor, shté:
o Numiri, sipérfaqja, pronari dhe klasa ¢ kualitetit 18 parcelave kadastrale, Eshté:
- nr. 1989-1, me S=430 m?, me pronar Arif Beqiri - *‘toké bujqésore e klasés TV-tg”.
- nr. 1989-2, me S=470 m?, me pronar Arif Beqiri - “loké bujqésore e klasés IV-tg".

» E drejta pronésore-juridike &shté private, né bazé té kopjes s€ planit dhe cenifikatés s€ njésisé
kadastrale;

e Parcelat kadastrale nr. 1989-1 dhe 1989-2 Z.K Cagllavicé shtrihet né dy parcela ndénimore (1.-44-9
dhe L-44-11) té bllokut urban *L44” t€ térésisé hapésinore "L”, t€ Planit Rregullues "Prishtina e Re-
Zona Peréndim” né Prishtiné. Njé pjesé e parcelave kadastrale nr. 1989-1 dhe 1989-2, pérfshihet né
rrugén e planifikuar. -

» Sipas Planit Rregullues “’Prishtina ¢ Re- Zona Peréndim’™ 38 m? (€ parcelés kadastrale 1989-1 dhe
40m? (& parcelés kadastrale 1989-2 kalojné né rrugén e planifikuar.

s Eshté toké urbane, me infrastrukturg: rrugé, ujé, kanalizim, elektriké, etj.;

e Terreni ka njé ramje 12 leht& n€ raport me rrugén,;

e Parcela kadastrale ka gasje né rrugén ekzistuese dhe rrugén e planifikuar sipas kétij Plani Rreguilues;

e Qasja e parcelés deri né mugén kryesore publike arrihet pérmes rrugés ekzistuese né terren.

= Ni diametér prej 50 m' ka ndértesa té ndértuara dhe destinimi 1 tyre €shté banim individual
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IV. Kushtet ndértimore pér hartimin e dokumentacionit ndértimor / projektit ideor, pér rregullinin ¢
hapésirés dhe reatizimin — ndértimin e sht@pisé individuale 1 banimit, bazuar né parametrat urban t€ planit,
juné:

e Vija ndértimore ndaj vijés rregulluese, gabariti i ndérteses, pozicionimi i objektit dhe Kushtet tjera per
rregullimin ¢ parcelés ndértimore, 1 jenc né (@rési sipas Planit Rregullues "Prishtina e Re-Zona
Peréndim” dhe sipas prezantimit grafik 1€ pérshkruar né dispozitén urbanistike ng pérpjesé 1:500, e gé¢
éshté pjesé pérbérése e hétyre Kushteve Ndéitimore;

o Etazhiteti maksimal i objektit té jeté P+2, i propozuar B+P-+2.

e Indeksi i shirytézimit (€ parcelés (ISHP) duhet 1€ jeté 40% e sipérfages s€ parcelave ndertimore. Né
rastin konkret 40% e parcelave ndértintore, bienda vijés rregutluese, me sipérfage 392 m? — parcela
1989-1 dhe 430 n® parcela 1989-2né baz€ t¢ “'Situacionit té€ parcelave me vijén ndértimore dhe
rregulluese né sistemin koordinativ KOSOVAREIFC].

Shtépia 1
S=392 x 40% = 156.80 m?¥ lejuar sipas PRR/;

S=121 m?/ sipas projekt propozimit /.
Shiépia 2
$=430 x 40% = 172 m?/ lejuar sipas PRR/,
S=119 m?/ sipas projekt propozimit.
e Indeksi i shfrytézimit t& néntokés (ISHN) duhet (& jeté 60%;
Shtépia 1
S=392 x 60% = 235.20 m% lejuar sipas PRR/,
S$=66.30 m? / sipas projekt propozimit /.
Shtépia 2
S=430 x 60% = 258 m* lejuar sipas PRR/,
S=126 m? / sipas projekt propozimit.
« Indeksi i sipérfaqes s& gjelbérimit (ISGJ) &shi& 25% sipas Planit Rregullues, ndérsa 40% sipas
Vendimit € Kryetarit.
Shtépia 1
S=392 x 40% = 156.80 m¥ lejuar sipas Vendimit t& kryetarit
S=273 m?/ sipas projekt propozimit /.
S$=430 x 40% = 172 m*/ lejuar sipas Veadimit t& kryetarit
S=276 m? / sipus projekt propozimit.
. » Indeksi i sipérfaqes sé pérgjithshme ndértimore (ISPN) & jeté max 450 m*.
o Shtépial
o  S=450 m?% lejuar sipas PRR/;
5=375 m?/ sipas projeki propozimit.
o Shiépia2
e 5=450 m? lejuar sipas PRR/;
» S=284 m?/ sipas projekt propozimit.

Giitheseijt sipérfaqge ndértuese

Shtépia “17”- S=441.30 m? (375.00 n2, mbi 10hé + 66.30 m?, nén toke),
Etazhiteti: B+P+2;

Shtépia “27- §=410.00 m? (284.00 m?, mbi toré + 126.00 mr®, nén toke),
Etazhiteti: B+P+2;
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Destinimi i shirytézimit 18 objektit t¢ jeté pér banim individudl; h
Qasja né objekte duhet t€ jeté nga rugéi lokale ekzistuese, L_\i‘igiohésishl rrugt t€ planifikvara ‘sipgs
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Planit Rregcullues; v :
Distanca mé e vogél nga parcela fginje €shié 3.0 m';

Terasat, shkallét ¢ jashtme, ballkonet, konzollat, etj., nuk mundt€ ndértohen né distancé mé té vogél
se 3.0 m" nga parcela fginje;

Kuota e nivelit té pérdhesés 0.45 m mbi nivelin ¢ trotuarit:

Ne njé parcelé ndértimore, pérveg ndértesés kryesore, mund té ndértohen edhe objektet ndihmése gé
formojné 1&rési banimi apo térési ekonomike (si p.sh. garazhat, etj):

N& kuadér 1€ objekteve ose parcelave ndértimore 1€ parashihen nga dy garazha apo dy vendparkingje.
Rrethojat kryesisht duhet t& jeng transparente apo rrethoja & gjelbra. Baza e rrethojés nuk duhet té jeté
mé e larté se 50cm, mund (& jeté nga betoni, tulla apo guri. Pjesa e rrethojés mbi bazé duhet té ndértohet
me malteriale (€ lehta sikur druri, metali apo digka e ngjashme. Rrethoja pérskaj rrugés ka lartési prej
max 1.5 m,ndérsa n€ kufi me parcelén iginje mund té jeté max 2.0 m;

ArkiteKtura e objektit té ri 1i pérshtatet ambientit g& e rrethon, vlerave ambientale, duke pasur kujdes né
harmonizimin ¢ vertikalitetit dhe horizontalitetit t& volumit té ndértesés dhe me karakteristika t& kulturés
urbane;

Zgjidhja e kulmit duhet (€ projektohet dhe (& ekzekutohet ashtu g& uji i strehéve duhet 18 pikojé brenda
parcelés kadastrale;

* Pélgimi-deklarata ¢ Bajram Gashanit ¢ bashkangjitur né dokumentacion, né fazén ¢ lejes
ndertimore duhet té dorézohet né kopje origjinale.

L. Kvcja né infrastrukturg - marrja e pélgimeve nga KEDS-i dhe KUR **Prishtina”, béhet me aplikim

nga kjo drejtori. Pér aplikim nevojitet prezantimi 1 dokumentacionit, me pércaktim & vendeve
pér kycje né rrjetet pérkatése, dorézuar vecanté né CD, me pérmbajtje si né vijim:

Emri (prindi) mbiemri i aplikuesit dhe numri i identifikimit dhe adresa;

Informatén mbi lokacionin-adresa e sakté e hapésirés ndértuese;

Kopjen e planit dhe certifikatén e njésisé kadastrale;

Planin ¢ situacionit (dispozita urbanistike pjesé pérbérése e kushteve ndértimore) dhe pamjen né

ortofoto té lokacionit me hapésirén ndértuese;

Pérshkrimin teknik 1€ objektit (destinimi dhe kapaciteti i nevojshém pér elektrike dhe ujé).

Kygja né infrastrukturé pér ngrohje gendrore ¢ béhet né rrjetin ekzistues, pas sigurimit paraprak t€ kushteve
detale dhe p&lgimit pér kygje nga “Termokos”-Ngrohtorja e Qytetit sh.a. dhe PTK.
I1. Dokumentacioni ndértimor - projekti idcor, 1& hartohet nga ekipi me pérgatitie t& larté

profesionale dhe me kualifikime pérkatése pér secilén fazg té projektit, duke u bazuar né kushtet
ndértimore (€ caktuara né pikén V., projekt propozimin e prezantuar, normave teknike pér siguri
nga zjarri $i dhe normave dhe standardeve tjera pér projektim t& késaj kategorie té ndértesave, té
dorézohet né tre (3) kopje t€ shtypura, dhe njé (1) digjitale dhe (& pérmbajé:
Lokacionin e parcelgs ndértimore né kuadér & zonés;
Planin e situacionit (€ gjerg, né diametér prej 50m’, me ndértesat ekzistuese dhe t& planifikuara, né
pérpjesé 1:500 apo 1:1000, punuar né bazé (& incizimit gjeodezik té parcelés ndérimore me rrething,
si dhe me pozicionim & ndértesgs sé projektuar dhe infrastrukturés rrugore, né sistemin koordinativ
KOSOVAREF 01;
Planin e situacionit 1€ parcelés, né pérpjesé 1:200 ose 1:500, me dimensione t& shénuara, horizontale
dhe vertikale-kuota (& lartésisé dhe me pozicionim t€ ndérlesés né sistemin koordinativ
KosovaREF01, duke pérfshiré edhe kuotat vertikale & platove, trotuareve, rrugéve dhe hyrjeve né
pérdhesé, me kuota t& shénuara, relative dhe absolute;
Té€ gjitha bazat, prerjet dhe dukjet e fasadave, né pérpjesé 1:100, pér ndértesén e projektuar, duke
perfshiré edhe kuotat vertikale t& hyrjeve né pérdhesg dhe etazheve tjera, me kuota & shénuara,
relative dhe absolute;
Dukja e jashtme e ndértimit, tridimensonale - perspektivé;
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e Planin me vendin e gasjes né furnizim me energji elekirike né pérpjese 1:100;

o Pérshkrimin teknik (&€ punéve ndértimore,

e Paramasén dhe parallogaring e punéve ndértimore dhe ndértimore zejlare;

o Detajet karakteristike dhe (& nevojshine, né perpjesé 1:5,1:10 apo 1:20;

o Situacionin me pérshkrimin teknik t¢ "Organizmi dhe masat ¢ siguris€ né vend ndértim”;

o Masat propozuese pér fizikén ndértimore dhe ate té mbrojijes nga zhurma, me analiza dhe masa
konkrete;

o Deklaratén e projekiuesit pér fazat e nevojshme.

VI1. Pagesa e kompensimit pér ndérrimin e destinimit (& tokés bujqésore - megenése parcelat Kadastrale
nr. 1989-1 dhe 1989-2, Z.K Cagllavicé, ne.bazeé t¢ gertifihatés sé njésisé kadastrale, jang 1€ evidentuara me
Hoj & shfrytézimit & parcelés-loké bujqésore, me klasé & kualitetit “TV", kérkohet qé paraprakisht 1€ béhet
pagesa e kompensimit pér ndérrimin e destinimit (& tokés bujqgsore né toké ndértimore, konform nenit 11,
13 dhe 14 (& Ligjit nr. 02/L-26 pér Tokén Bujqésore dhe nenit 8, 9 dhe 14 (& Udhézimit Administrativ 1€
MBPZHR Nr. 41/2006, pér ndérrimin e destinimit 1€ tokés hujqésore, g€ e meguliojng kété fushé.
Sipérfagja e tokés bujgésore, 1€ cilés do ti ndérrohet destinimi, do (€ pércaktohet bazuar né sipérfagen
qé do té ndértohet, sipas Planit (€ situacionit —.zgjidhja urbane”, duke logaritur sipérfagen e parcelés
ndértimore, brenda vijés rregulative t& pércaktuar me Planin rregullues, S=392 m? pér parcelén 1989-1 dhe
S=430 m? pér parcelén 1989-2. Kjo sipérfage do té regjistrohet si toke ndértimore, né regjistrin kadastral,
pas realizimit 1€ pagesés s& kompensimit pér ndérrimin ¢ destinimit t& tokés bujqésore,
Ky kompensim - pagesé do (€ realizohet né Drejtorin€ e Kadastrit (€ Komunés s¢ Prishtings, né fazén
e zhvillimit & procedurés administrative pér marrjen e lejes ndértimore.
VIIL. Marréveshja pér infrastrukturé — bazuar né nenin 23 € Ligjit Nr.04/L-110 pér Ndértim dhe né
nenin 10 dhe 11 t& “Rregullore mbi Taksén administrative pér dhénien e lejes sé ndértimit dhe Tarifén pér
rregullimin e infrastrukturés” 01 nr; 434/01-0094474/17 dt. 24.04.2017, obligohet Drejtoria € Investimeve
Kapitale dhe Menaxhimit t& Kontratave e Komunés s¢ Prishtinés, & vlerésojé njé ngarkesé pér t& rimbursuar
koston pér krijimin, pérmirésimin, zgjerimin apo riparimin e infrastrukiurés, dhe (& arrijé marréveshje pér
infrastrukturé me pronarin. Me aplikacionin pér leje ndértimore 1€ dorézohet dokumentacioni i nevojshém,
né dosje (& vecanlg, i cili pérmes aktit pércjellés, do 1€ procedohet, nga kjo drejtori, né kompetencé té
Drejtorisé sé Investimeve Kapitale dhe Menaxhimit t¢ Kontratave t& Komunés sé Prishtinés, pér arritjen ¢
késaj marréveshjeje. Dokumentacioni i pérgatitur duhet & pérmbajé:
o Déshminé mbi pronésing pér parcelén kadastrale/certifikatén e njésise kadastrale dhe Kopjen e planit
(kopie);
o Vendimi pér caktimin e kushteve ndértimore, s¢ bashku me situacionin ¢ miratuar, (& léshuar nga kjo
drejlori;
o Autorizimin pér pérfaqésim (nése Eshté prezantuar né kérkesén e lejes ndértimore);
» Kopjen e letérnjoftimit t€ aplikuesit.
IX. Pagesa e taksés administrative pér dhénien ¢ lejes s& ndértimit dhe tarifa pér ndikimet nga rritja e
densitetit t& infrastrukiurgs, do t& realizohet sipas “Rregullores mbi Taksén Administrative pér dhénien ¢
lejes s& ndértimit dhe Tarifén pér rreguilimin e infrastrukiurés” 01Nr.434/01 — 0094474/17 dt.24.04.2017
dhe bazuar né dokumentacionin nd&rtimor / projektin ideor, si pjesé pérbérése e kérkesés per leje ndértimore.
Pagesa e taksés dhe tarifgs, sipas kétij paragrafi, do té realizohet sipas afatit kohor 1€ pércaktuar né paragralin
4 1& nenit 16 &8 UA 1&8 MMPH-s& Nr.06/2017 di.23.05.2017, pas marrjes s€ konfirmimit pér pagese.
X. Vlefshméria e vendimit pér caktimin e kushteve ndértimore do i€ jeté nje (1) vit, me mundési té
vazhdimit pér njé (1) vit tjetér, né rastet kur nuk ka ndérruar gjendja ekzistuese apo dokumenti i planifikimit
hapésinor, dhe me aplikim para skadimit 1€ afaii te vlef; shmérisé,

Arsyetim

Aplikuesi/pronari Arif Begiri nga Prishtina, me kérkesén nr. 05-350/03-97684/23 dt. 16 05.2623 ,
ka kérkuar nga Drejtoria e Urbanizmit e Konnings s¢ Prichtings, caktimin e kushteve ndértimore per hartimin
e dokumentacionit ndértimor/projektit ideor pér ndértimin e dy shtépive pér banim individual me etazhitet
B+P+2, né kuadér té parcelés ndértimora "L-44-9"" «dhe “L-44-11" t& bliokut urban “L-44" (& t€résisé urbane

e prep
= B3 b e @ Pt i ¢ 1 Thanizimit s =
Adresa; or, "Rabiien Vo o 1, B0, Prishiinit-Kosod
Telefon: + 383 (i %8 221 M2 e-mu) i ¥ 1



o ViR

"L", té Planit Rregullues "Prishtina e Re-Zona Peréndim” né Prishting, né parcelat kadastrale nr. 1989-1
dhe 1989-2, Z.K Cagllavici.

Gjate fazés s& zhvillimit € proceduiés, Eshté prcrmluar 11 ;umentacioni dhe provat si né vijim:
w R G RIT T A BTRRE g
e Kopjet e planit dhe (;erflﬁkata e pronésisé per p lrcel.u kadastrale, nr. 198,9 | dhe 1989-2 Z.K Cagilayicé,
. Jeshuar nea Drejlosia ¢ 5&1& uupKnmu wa stirishtinésio e 2l e h

e Veértetimi i tatimit né proné né emer & Anif Begirit me nr.10-430/03-0096602/23 dt.15.05.2023

* Kopja e lctérnjoftinit ¢ Arif Beqirit.

o Informim nga Plani Rregullues *'Prishtina ¢ Re’” dhe “PZHU"", pérmes sistemit online me nr.16356
di.17.05.2018 nga Drejtoria e Planifikimit Strategjik.

» Projekti ideor i hartuar nga “Akoca Design” SH.P.K me numér unik identifikues 811299040
dt.23.04.2019.

» Ingizimi gjeodezik nga kompania GeoCode SH.P.K me numér té licencés 73.

* Pelgimin-deklaratén nga pronari i parcelés kadastrale, qé sipas gjendjes faktike &shté rrugé - kéndi
n& mes (€ rrugés Meshari dhe Parga, ¢ (¢ sipas Planit Rregullues, pjesérisht pérfshihet brenda parcelés
ndértimore L-44-11, q& kjo parcelé t¢ shfrytézohet si rrugé (duke pérfshi edhe sipérfagen né formg
trekéndéshi} sipas gjendjes faktike, pérkatésisht pronari te deklaron se hjeké doré nga ndértimi pér
kéte parcelé.(kopje)

Aplikuesi/pronari Arif Beqiri, i ésht€ drejtuar Drejtorisé s& Urbanizmit (8 Komunés sé Prishtinés, me
kérkesén nr. 05-350/03-97684/23 dt. 16.05.2023, pér aprovimin e ndryshimit t& etazhitetit, nga B+P+1 né
B+P+2, 1€ shiépive t€ propozuara me zgjidhjen urbane t& kushteve ndértimore 05-350/02-0274726/18
de. 17.04.2019 pér parcelén 259-15 Z.K Cagllavicg, ku bashk&pronaré ishin Ilir Gllareva dhe Arif Begiri.Kjo
parcelé ishte me sipérfage S= 700 m2, me pronar llir Gllareva (450/700) dhe Arif Beqiri (250/700).Sipas
gjendies faktike dhe gertifikatés s& pronésise 450 m? ishin proné e Ilir Gllareva ndérsa 250 m? ishin proné e
Arif Beqirit i cili njekohésisht ishte edhe pronar i parcelés fginje nr.259-16.Sipas zgjidhjes urbane me ndarje
dhe bashkim ishin propozuar tri parcela me nga 450 m2.Mirépo kushtet e referuara mé lartg ishin specifikuar
pér pjesén e parcelés 259-15 me sipérfage prej 450m? me pronaré Ilir Gllareva,Pas rregullimit t& parcelave,
ndarjes dhe bashkimit, parcela e Tir Gllarevés kishte fituar numrin 259-19 dhe ishte paisur me Leje
ndértimore.

Gjaté takimit né Drejtoriné e Urbanizimit, Arif Beqiri &shté informuar se kérkesa pér ngritjen e
etazhitetit €shté e paqarté, pasi g€ pér parcelat e rregulluara nr. 1989-1 dhe 1989-2, Z.K Cagllavicg, nuk
jané caktuar kushtet ndéntimore. Pér kété arsye né zyret e Drejtorisé sé Urbanizmit éshté mbajtur njé takim,
ku pala, pérmes progesverbalit (€ dt. 20.07.2023 ka deklaruar g€ me kété 1éndg & vazhdohet procedura pér
caktimin e Kushteve ndértimore.

Drejtoria e Urbanizmit e Komunés s& Prishtings, bazvar né deklaratén e palés, ka vazhduar
shqyrtimin e kérkesés nr. 05-350/03-97684/23 dt. 16.05.2023 dhe né bazé t€ kritereve te Planit Rreguliues
"Prishtina e Re-Zona Peréndim” si dhe nenit 13, pika 1.2 1€ UA & MMPH-sé Nr. 06/2017 dt.23.05.2017,
ka vendosur njoftimin publik me datg 07.10.2023. Ky njoftim publik, sipas rregullativés ligjore, ka géndruar
pest 5 dité né lokacionin né fjalé dhe meqé ndérkohé kjo drejtori nuk ka pranuvar ndonjé vérejtje apo
sygjerim, €shté vazhduar me procedurén pér caktimin e kushteve ndériimore.

Drejtoria e Urbanizmit e Komunés s& Prishtings pas shqyrtimit (& késaj kérkese, ka konstatuar se
propozimi pér kushte ndérlimore &shté konform kritereve t€ Planit Rregullues "Prishtina e Re-Zona
Peréndim", i miratuar me Vendimin e Kuvendit Komunal me nr, 01 Nr. 35-186850 t& dt. 02.10.2013, nenit
17 t&€ Ligjit 1& Ndértimit nr. 04/L-110 dt. 31.05,2012 si dhe nenit 13 t&€ Udhézimit Administrativ nr, 06/2017
pér pércaktimin e procedurave pér dorézimin dhe shqyrtimin e kérkesave pér kushte dhe leje ndértimore.

Ky organ, pas shqyrtimit t& kérkesés dhe provave tjera t& bashkangjitura, konsultimit € planeve
urbanistike per hapésirén ku gjendet lokacioni si dhe t€ rregullativés ligjore nga lémi i ndértimit dhe asaj
nga lémi i procedurés s& pérgjithshime administrative, konstatoi se, jané plotésuar L€ gjitha kriteret e parapara
ligjore pér l1&shimin ¢ kétyre Kushteve Ndértimore.
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Shtojcé: Shtojcé: Situacioni i parcelés ndértimore me vijén ndéntimore dhe rregulluese nga Plani
Rregullues né Sistemin Koordinativ KosovaRef€l dhe Plani i situacionit -"zgjidhja urbane”,

Udhézim juridik: Pala e pakénaqur me kéto Kushte Ndértimore, pérmes késaj Drejtorie me ankes¢ mund
t'i drejlohet Ministrisé sé Mjedisit, Planifikimit Hapésinor dhe Infrastrukturés brenda afalit prej 30 ditésh
duke llogaritur nga dita ¢ marrjes né dorézim (¢ kétyre Kushteve ndértimore.

Ky vendim u printua né 4 (katér) kepje identike dhe i dérgohet: Aplikuesit, Qendrés pér shérbim me

qytetaré, késaj drejtorie dhe né dosje (€ késaj 1énde.
Kopja elektronike i dérgohet: Drejlorisé sé Kadastrit dhe Drejtorisé sé Planifikimit Strategjik

DREJTORIA E URBANIZMIT, E KOMUNIS SE PRISHTINES,
NR. . 05-350/03-97684/23 DT. 08.02.2024

Zyriari, Udhéheqége e Sektorit,

Mejryshe Sejduilahu
}E/MM

Fae hpwi o

Korting @ Prishiiads Deejtena ¢ Dibanizmit
Adresa: 1, “Baonan Zogo iy e, 1 HORRE Pristilind Kosné
Telelon + 383 00 33 22] 24T el ; ! : I



Republika e Kosovis
Republika Kosova - Republic Of Kosovo

Komuna e Prishtinés
Opstina Pristina - Municipality OF Prishtina

DREJTORIA E URBANIZMIT
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__ PARCELA 01989-1 (VILLA 1):
' SIP. TOTAL E PARCELES:
fik] | SIP. E SHPUTES SE VILLA 1:
_ | _ SIP. E GJELBERIMIT VILLA 1:
_ ISHP: 0.4 (max) - (0.28
ISGJ: 40% (min) - 60% {

PARCELA 01989-2 (VILLA 2):
SIP. TOTAL E PARCELES:
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o
| SIP. E SHPUTES SE VILLA 2:
| SIP. E GJELBERIMIT VILLA 2:
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